
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 6. 2021 ZM 21 06 06 06

Název:
Pozemek p.č. 24/2 k.ú. Nebočady – bezúplatný převod 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na bezúplatný převod pozemku v k.ú. Nebočady a 

schvaluje

nabytí pozemku p.č. 24/2 o vým. 7 m2 v k.ú. Nebočady, bezúplatným převodem formou daru, z majetku 
Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem do majetku města.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 8. 6. 2021 návrh na bezúplatný převod pozemku v k.ú. 
Nebočady a usnesením č. RM 21 11 37 03 doporučila zastupitelstvu města schválit nabytí pozemku p.č. 24/2 
o vým. 7 m2 v k.ú. Nebočady, bezúplatným převodem formou daru, z majetku Ústeckého kraje, Velká 
Hradební 3118/48, Ústí nad Labem do majetku města. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada směsta doporučila schválit 



Důvodová zpráva:
OMH v minulosti řešil majetkoprávní vypořádání pozemku pod částí místní komunikace v k.ú. Nebočady, která 
byla částečně umístěna i na pozemku soukromé osoby (již vypořádáno, smlouva uzavřena, proveden vklad do 
katastru nemovitostí). Při zaměření stavby komunikace bylo současně zjištěno, že její část je umístěna i na 
pozemku p.č. 24/2 v majetku Ústeckého kraje.
Vypořádání majetkoprávního nesouladu je dle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích nutné pro 
potřebu výkonu vlastnických práv ke stavbě místní komunikace. Z tohoto důvodu OMH oslovil ÚK s žádostí o 
převod pozemku do majetku města. Po projednání a schválení žádosti v orgánech Ústeckého kraje je 
předkládáno k projednání v RM a ZM.
Jedná se o převod pozemku pod stavbou místní komunikace s živičným povrchem, která je v pasportu 
místních komunikací vedena pod evidenčním číslem 347c, ul. Družební, zajišťující přístup a příjezd k RD a 
dále na ni navazuje cyklostezka Labská. Současně je komunikace využívána i pro přístup k řece Labi.
Z tohoto důvodu nebyla vyžadována stanoviska jednotlivých odborů.

Zastupitelstvo ÚK rozhodlo o poskytnutí daru usnesením č. 067/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021.

Cena pozemku: bezúplatný převod pozemku p.č. 24/2 o vým. 7 m2 k.ú. Nebočady

Účel: majetkoprávní vypořádání pozemku pod stavbou komunikace

Vlastník: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

Vyjádření:

Příloha: 24_usn_uk.pdf Komentář:          

Příloha: 24_km.pdf Komentář:          

Příloha: 24_foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 10.6.2021 13:56 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 14.6.2021 16:44 podepsáno



 

 






